
ZÁPISNICA č. 23 

Z mimoriadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Kráľovskom 

Chlmci, konaného dňa 28.02.2022 na Mestskom úrade v Kráľovskom 

Chlmci so začiatkom o 07:30 hod. 

Počet prítomných poslancov MsZ: 6 členov mestského zastupiteľstva podľa prezenčnej 

listiny  

Ospravedlnení: PaedDr. Gabriela Zvolenská, MUDr. Gita Nagyová, Ing. Zoltán Illés, Ing. 

Alexander Fedor, Gejza Sačko,  

1.Otvorenie zasadnutia 

 

Primátor mesta Ing. Karol Pataky o 7:37 hod. zahájil zasadnutie MsZ, srdečne privítal 

poslancov mestského zastupiteľstva. Skonštatoval, že z 11 poslancov mestského zastupiteľstva 

je 6 prítomných poslancov a mestské zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

 

2.Voľba overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

 

Primátor mesta určil za zapisovateľku mestského zastupiteľstva Zuzanu Nagyovú a za 

overovateľov zápisnice poslancov: György Hogya, MUDr. Alžbeta Mátéová 

 

Uznesenie č. 647/2022 

Mestské zastupiteľstvo v Kráľovskom Chlmci 

určuje  

zapisovateľku zasadnutia : Zuzana Nagyová 

overovateľov zápisnice z radov poslancov: György Hogya, MUDr. Alžbeta Mátéová 

 

Hlasovanie: ZA – 5 poslancov              Zdržal sa: 1 poslanec                    

 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí poslanci: Ing. Jozef Želinský, JUDr. Peter Pandy 

 

Uznesenie č. 648/2022 

Mestské zastupiteľstvo v Kráľovskom Chlmci 

určuje  

návrhovú komisiu  z radov poslancov:  Ing. Jozef Želinský, JUDr. Peter Pandy 

 

Hlasovanie: ZA – 6 poslancov    

 

3. Schválenie programu rokovania MsZ 

 

Primátor mesta oboznámil všetkých prítomných s programom zasadnutia. Spýtal sa 

poslancov, či má niekto pozmeňujúci návrh k dnešnému programu. Nakoľko neboli 

pripomienky, pristúpilo sa k hlasovaniu o programe rokovania MsZ. 

 

 

 

 



Uznesenie č. 649/2022 

Mestské zastupiteľstvo v Kráľovskom Chlmci 

schvaľuje 
 
Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Voľba overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 
3. Schválenie programu rokovania MsZ 
4. Humanitárna pomoc pre Ukrajinu 
5. Návrhy na uznesenie 
6. Diskusia 
7. Záver 
 

Program:   
1. Megnyitó 
2. A jegyzőkönyv hitelesítők és javasló bizottság megválasztása 
3. Az önkormányzati ülés programjának elfogadása 
4. Humanitárius segitségnyujtás Ukrajnának. 
5. Határozati javaslatok 
6. Vita 
7. Befejezés  

 

 

Hlasovanie: ZA – 6 poslancov 

 

4. Humanitárna pomoc pre Ukrajinu 

 

Primátor: Dostali sme list od partnerského mesta Berehovo, kde nás žiadajú o humanitárnu 

zbierku v prospech zmiernenia mimoriadnej vojenskej situácie na Ukrajine. Ďalej sme sa zhodli 

s pánom prednostom, že 10 000€ by sme ešte vedeli poskytnúť z rozpočtu mesta pre účely 

humanitárnej pomoci pre občanov a obyvateľov Ukrajiny.  

 
Uznesenie č. 650/2022  
Mestské zastupiteľstvo v Kráľovskom Chlmci 

A) berie na vedomie  
list partnerského mesta Berehovo v Zakarpatskej oblasti na Ukrajine. 
 

B) Schvaľuje 

Poskytnutie finančných prostriedkov vo výške 10 000 EUR z rozpočtu Mesta Kráľovský Chlmec 

a to pre účely humanitárnej pomoci pre občanov a obyvateľov Ukrajiny. 

C) poveruje 
Primátora mesta Kráľovský Chlmec zabezpečiť materiálno-technické zabezpečenie pre občanov 

a obyvateľov Ukrajiny, ktorí požiadali o humanitárnu pomoc Mesto Kráľovský Chlmec. 

 

5. Návrhy na uznesenie 

 

6. Diskusia 

Do diskusie sa nikto neprihlásil   

 



7.Záver 

Primátor mesta poďakoval prítomným poslancom za účasť na zasadnutí mestského 

zastupiteľstva a o 8:13 hod. ukončil zasadnutie. 

 

Overovatelia zápisnice:   

 

György Hogya                                              ........................................ 

     

MUDr. Alžbeta Mátéová             ........................................ 

 

 

................................                                                                        ..................................... 

Ing. Karol Pataky                                                                               Csaba Balogh, PhD. 

 Primátor mesta                                                                                  prednosta MsÚ 

 

 

 

Zapisovateľka: Zuzana Nagyová 


